平成27年11月7日

会員、関係者の皆様

日本脳神経看護研究学会広島地方部会

会長  百田 武司

日本脳神経看護研究学会広島地方部会 セミナー等 ご案内
拝啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本学会地方部会の活動に際しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、平成27年12月13日(日)に、脳神経センター 大田記念病院で、第21回脳神経看護教育セミナー【エキスパートセ

ミナー】を開催いたします。ご多忙とは存じますが、多くの皆様のご参加をお持ちしております。参加申し込みにつき

ましては、別紙をご覧ください。
今後とも、日本脳神経看護研究学会広島地方部会の活動にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

第21回脳神経看護教育セミナー（エキスパートセミナー）
  日時：平成27年12月13日(日)  12:50～16:30

場所：脳神経センター 大田記念病院（広島県福山市沖野上町3丁目6－28）

プログラム：
12：30 開場
12：50 開会
13：00 作って学ぶ脳血管解剖セミナー
     株式会社「ＭＥＤＥＴＡ」
      脳外科医の加藤先生（北原国際病院）によるレクチャーあり
16：30 閉会

内頚動脈、椎骨動脈系の主要血管の解剖、及び画像知識を習得！
事前に準備されたテープで巻かれた針金を用いて、参加者が実際に脳血管（内頚動脈系及び椎骨動脈
系）模型を作成します。
作成中の指導、及びその後のレクチャーにて主要な脳血管の走行や臨床的意義について学べます。
作った血管模型は持ち帰れます。

参加費：広島地方部会会員：3000円（脳血管模型材料費）
    他地方部会会員： 5000円(脳血管模型材料費込み)

非会員：     6000円（脳血管模型材料費込み）
当日、会場で徴収します。
材料準備の都合上、キャンセルの際は1週間前までに必ず下記までお知らせ下さい。

定員：30名

《参加申し込み、お問い合わせ》

脳神経センター 大田記念病院  担当：常原一雄

〒720－0825 広島県福山市沖野上町3丁目6－28

TEL:084－931-8650 FAX：084-932-0743

E-mail：tuneo@shouwa.or.jp

第 21回 脳神経看護教育セミナー
【エキスパートセミナー開催のご案内】

日本脳神経看護研究学会広島地方部会主催

日時：2015年 12月 13日(日)  （開場 12：30 ）

場所：脳神経センター 大田記念病院

〒720－0825 広島県福山市沖野上町 3丁目 6－28

 TEL:084－931-8650

内頚動脈、椎骨動脈系の主要血管の解剖、及び画像知識を習得！

事前に準備されたテープで巻かれた針金を用いて、参加者が実際に

脳血管（内頚動脈系及び椎骨動脈系）模型を作成します。

作成中の指導、及びその後のレクチャーにて主要な脳血管の走行や

臨床的意義について学べます。

作った血管模型は持ち帰れます！⇒

★参加者募集★ 定員 30名（予定）
○ 参加費：広島地方部会会員：3000円（脳血管模型材料費）

      他地方部会会員： 5000円(脳血管模型材料費込み)

非会員：     6000円（脳血管模型材料費込み）

当日、会場で徴収します。

材料準備の都合上、キャンセルの際は 1週間前までに必ず下記までお知らせ下さい。

日本脳神経看護研究学会へ入会はスタッフに相談してください．

○ 申し込み方法 :

  ①施設名 ②氏名 ③会員・非会員のいずれか を必ずお知らせ下さい．

《参加申し込み、お問い合わせ》

脳神経センター 大田記念病院  担当：常原一雄

〒720－0825 広島県福山市沖野上町3丁目6－28

TEL:084－931-8650 FAX：084-932-0743

E-mail：tuneo@shouwa.or.jp

■プログラム■
12：30 開場
12：50 開会
13：00 作って学ぶ脳血管解剖セミナー
     株式会社「ＭＥＤＥＴＡ」
      脳外科医の加藤先生（北原国際病院）によるレクチャーあり
16：30 閉会

■会場のご案内■（http://www.shouwa.or.jp/access）

広域地図

市内バスでお越しの場合

所要時間・約15分

JR福山駅前の１番バス乗り場よりご乗車く

ださい．「川口経由卸町」または「川口経由

車庫前行」に乗り「沖野上町三丁目」にてお

降りください．バス停近くの横断歩道を渡っ

た正面のビルが，脳神経センター大田記念病

院です．

タクシーでお越しの場合

所要時間・約8分

自家用車でお越しの場合

大田記念病院横の「福山健康舎有料駐車

場（第二）」をご利用ください．

参加者には無料券をお渡しします．

第一駐車場は工事の為閉鎖しています.

沖野上町バス亭裏にある第三駐車場もご

利用いただけます.

http://www.shouwa.or.jp/access

第 21回 脳神経看護研究学会 広島地方部会 看護セミナー

参加申込表

日時：2015年 12月 13日 日曜日

会場：脳神経センター 大田記念病院  4階会議室

御施設名

御連絡先住所 〒

ご連絡先 TEL:             FAX

 代表者 氏  名 会員 非会員

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

※ 会員・非会員に○をつけてください。

※ 代表者に○をつけてください。変更等があれば連絡します。

申し込み 締め切り   2015年 12月 6日

送信先（脳神経センター 大田記念病院 ICU 常原一雄宛）

FAX:084－932-0743

	第21回セミナー案内文
	第21回脳神経看護教育セミナー（エキスパートセミナー）

	151104_第21回看護セミナー　No,3　百田修正